АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО 1-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.05.2023                        с. Петропавловка 1-я                                № 30
О проведении месячника безопасности людей на водных объектах
 в период купального сезона 2023 года на территории Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
           В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014  № 447-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», планом основных мероприятий Новосибирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2023 год в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения гибели и травматизма людей в период купального сезона 2023 года:

          1.Провести в период с 26 мая по 15 сентября 2023 года месячник безопасности людей на водных объектах Петропавловского 1-го сельсовета.
          2.Утвердить прилагаемый план проведения месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2023 года.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петропавловского 1-го сельсовета                                        Р.В.Михайлов

               Утверждён
               Постановлением

           администрации

                                                                                  Петропавловского 1-го сельсовета
               Венгеровского района

               Новосибирской области

               от 26.05.2023  № 30

ПЛАН

 проведения месячника безопасности людей на водных объектах в период
 купального сезона 2023 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Проведение заседаний комиссий по предупреждению и  обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона и проведения месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2023 года
	май - сентябрь
	Администрация Петропавловского 1-го сельсовета

	2.
	Утверждение  сроков и планов проведения месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2023 года
	до 01 июня
	Администрация Петропавловского 1-го сельсовета

	3.
	Выставление запрещающих знаков «Купание запрещено» в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах
	до 01 июня
	Администрация Петропавловского 1-го сельсовета

	4.
	Информирование населения о правилах безопасного поведения (отдыха) людей  в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах
	в течение всего периода
	Государственный инспектор  Барабинского инспекторского отделения Центра ГИМС  МЧС России по Новосибирской области,  отдел ГО, ЧС, ГАУ НСО «Редакция газеты «Венгеровская газета», Администрация Петропавловского 1-го сельсовета

	5.
	Проведение совместных профилактических выездов на водные объекты с представителями администраций сельсоветов, с привлечением сотрудников полиции, сотрудников Центра ГИМС МЧС России по Новосибирской области
	в течение всего периода
	Администрация Петропавловского 1-го сельсовета, государственный инспектор Барабинского инспекторского  отделения Центра ГИМС  МЧС России по Новосибирской области, межмуниципальный отдел МВД РФ «Венгеровский»

	6.
	Распространение тематических материалов по предупреждению несчастных случаев на водных объектах (плакаты, памятки, листовки) в местах массового отдыха людей на воде,  в период купального сезона
	в течение всего периода
	Администрация Петропавловского 1-го сельсовета

	7.
	Освещение в средствах массовой мероприятий, проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2023 года

	еженедельно

(с 26 мая по 15 сентября)
	Администрация Петропавловского 1-го сельсовета, государственный инспектор Барабинского инспекторского отделения Центра ГИМС  МЧС России по НСО, ГАУ НСО «Редакция  газеты «Венгеровская газета»

	8.
	Участие во Всероссийской акции « Чистый берег»
	сентябрь
	Администрация Петропавловского 1-го сельсовета, МКУ « 1 Петропавловский центр культуры», МКОУ 1 Петропавловской СОШ.

	9.
	Предоставление данных в Главное управление МЧС России по Новосибирской области по участию в Всероссийской акции « Чистый берег»
	До 25 сентября
	Администрация Петропавловского 1-го сельсовета